2024年６月 14日

各 位

会 社 名 ユ ミ ル リ ン ク 株 式 会 社

代表者 名 代表取締役社長 清 水  亘

（コード番号：4372 東証グロース）

問合せ 先 常務取締役 小 林 幹 彦

（TEL.03-6820-0514）

株式会社 ROCの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 6月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 ROCの株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は適時開示基準には該当してお

りませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

１．株式の取得の理由

当社は「価値の高い情報サービスの創造と提供を通して社会に貢献し、常に期待される企業を目指す。」とい

う企業理念のもと、法人向けにメッセージングプラットフォーム「Cuenote(キューノート)」を主に SaaS形式

で提供しております。近年は企業における消費者とのコミュニケーション・マーケティング手段が多様化して

おり、当社 Cuenoteにおきましてもコミュニケーション手段を多様化することで事業領域の拡大に取り組んで

おります。

株式会社 ROCは、2016年より法人向けに Facebookや Instagram、TikTokなどアカウント運用代行や SNS運

用改善ソフトウェアによる SaaS事業を手掛けてきた先駆者です。当社は、株式会社 ROCの子会社化により、同

社の持つ SNSマーケティングノウハウ の取得や SaaSのシステム連携、両社間での相互送客など相乗効果によ

る企業価値の向上を目指してまいります。

２．異動する子会社（株式会社 ROC）の概要

（１） 名 称 株式会社 ROC

（２） 所 在 地 神戸市中央区磯上通四丁目１番１４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 坂本 翔

（４） 事 業 内 容 SNSソリューション事業・SaaS事業

（５） 資 本 金 1百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年 2月 2日

（７） 大株主及び持株比率 坂本 翔（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 8月期 2022年 8月期 2023年 8月期

 純 資 産 1百万円 △8百万円 △13百万円

 総 資 産 65百万円 66百万円 73百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 11,662円 76銭 △80,131円 38銭 △139,987円 42銭

 売 上 高 113百万円 137百万円 148百万円

 営 業 利 益 9百万円 △7百万円 △5百万円

 経 常 利 益 9百万円 △8百万円 △5百万円

 当 期 純 利 益 9百万円 △9百万円 △5百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 93,077円 11銭 △91,794円 14銭 △59,856円 04銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 ─ 円 ─ 円 ─ 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 坂本 翔

（２） 住 所 株式取得先の要望により非公開

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係

はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数

2024年９月２日 90株

（議決権の数：90個）

2027年９月１日 10株

（議決権の数：10個）

（３） 取 得 価 額 株式取得先の要望により非公開

（４） 異動後の所有株式数

2024年９月２日 90株

（議決権の数：90個）

（議決権所有割合：90％）

2027年９月１日 100株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年６月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2024年６月 17日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 （ １ 回 目 ） 2024年９月２日（予定）

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 （ ２ 回 目 ） 2027年９月１日（予定）

６．今後の見通し

本件取引によって当社は連結決算に移行いたしますが、連結決算への取り込みは 2024年 12月期第３四半期

からとなる見込みです。また、2024年２月 13日公表の 2024年 12月期の業績予想には、本件取引による影響

を見込んでおりません。当期業績に与える影響については現在精査中であり、開示すべき事項が生じた場合に

は速やかにお知らせいたします。

以 上